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1. Bilanci Kontabel i date 31.12.2010

AKTIVET

Shenime

Viti 2010

Viti 2009

AKTIVET AFATSHKURTRA

Aktive monetare

A/C/IV/a-b)

719,678

> Banka

498,366

> Arka

221,312

Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

Aktive te tjera financiare afatshkurtra

6,113,044

> Kliente per maglira, produkte e sherbime

AIC/II/a)

> Debitore, Kreditore te tjere

A/CII/d)

1,977,047

> Tatim mbi Fitimin

> TVSH

4,135,997

> Te drejta e detyrime ndaj ORTAKEVE

>

Inventari

8,424,499

> Lendet e para

AIC/I/a)

> Inventar | imet

> Prodhim ne proces

> Produkete te gatshme

AIC/I/b)

> Mallra per rishitje

AIC/I/c)

8,424,499

> Parapagesat per furnizime

AIC/II/a)

Aktivet biologjike afatshkurtra

Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

TOTALI | AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1)

15,261,221

AKTIVET AFATGJATA

Investimet financiare afatgjata

Aktive afatgjata materiale

996,840

> Toka

A/Blll/a)

> Ndertesa

A/Bl/ll/a)

> Makineri dhe pajisje

A/BIIIb)

996,840

> Aktive te tjera afatgjata materiale ( me viere Kontabel )

A/Bllifc)

Aktivet Biologjike afatgjata

Aktivet afatgjata jomateriale

A/B/l/b-c)

Kapital aksionar i papagyar

Do W

Aktive te tjera afatgjata

Totali i aktiveve Afatgjata (Il)

996,840

TOTALI | AKTIVEVE AFATSHGJATA (ll)

TOTALI | AKTIVEVE (I+11)

16,254,061




PASIVET DHE KAPITALI

Shenime

Viti 2010

Viti 2009

PASIVET AFATSHURTRA

Derivativet

Huamarrjet

WIN | = -

Huat dhe parapagimet

> Te pagueshme ndaj furnitoreve

> Te pagueshme ndaj punonjesve

P/B/I-i)

188,044

> Detyrime per Sigurime Shoq. Shend.

P/B/I/)

13,950

> Detyrime per TAP-in

5,000

> Detyrime Tatimore per Tatim Fitimin

> Detyrime Tatimore per TVSH-ne

> Detyrime per Tatimin ne Burim

> Te drejta e detyrime ndaj ORTAKEVE

> Dividente per tu paguar

> Debitore e keditore te tjere

TOTALI 3

206,994

4 |Grantet dhe te ardhurat e shtyra

5 |Provizionet afatshkurtera

TOTALI i detyrimeve afatshkurtra (1)

206,994

] PASIVET AFATGJATA
1 [Huat afatgjata 5

> Hua, bono dhe detyrime nga qiraja financiare

> Bonot e konvertueshme

Huamarrje te tjera afatgjata

P/B/l/b)

18,400,000

Provizionet afatgjata

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

TOTALI | PASIVEVE AFATGJATA (Il)

18,400,000

TOTALI | PASIVEVE (I+1l)

18,606,994

il |KAPITALI

1 |Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

Kapitali i aksionareve te shoq. meme ( PF te kons.)

Kapitali aksionar

P/A/l/a)

100,000

Primi i aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit (negative)

Rezerva statusore

Rezerva ligjore

Rezerva te tjera

wleI~Nlo|ln|b|w|N

Fitimet e pashperndara -

P/A/lfe)

=i
o

Fitimi (humbja) e vitit financiar

PIAJIIE

(2,452,933)

TOTALI i Kapitalit (Ill)

(2,352,933)

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT (1,11,111)

16,254,061
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09.08. 2010 - 31.12.2010

2. Pasqyra e te Ardhurave e Shpenzimeve per periudhen

Viti Viti
Pershkrimi i Elementeve
Ushtrimor Paraardhes
Shitjet neto
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit
Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gateshme
- dhe prodhimit ne proces
4 |Mallrat lendet e para dhe sherbimet
5 |Kosto e punes 278,489
> Pagat e personelit 238,637
> Te tjera personeli
> Shpenzime per sigurime shogerore dhe shendetsore 39,852
6 |Amortizimi dhe zhvleresimet
7 |Shpenzime te tjera. 2,174,595
8 |TOTALIi Shpenzimeve (shuma 4-7) 2,453,084
9 |Fitimi apo humbja ngaVeprimtaria kryesore (1+2+/-3-8) (2,453,084)
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
3 nga njesite e kontrolluara
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime
i te tjera financiare afatgjata
12.2 |Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi. 151
12.3 [Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit.
12.4 |Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare.
TOTALI i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare
" (12.1+4/-12.2+/-12.3+/-12.4) : 151
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) . (2,452,933)
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) (2,452,933)




3.a.Pasqyra e fluksit te parasé sipas metodes direkt

Pasqyra e fluksit te parasé - Metoda direkt Viti 2010 Viti 2009

Fluksi i parave nga veprimtarité e shfrytezimit

MM te arkétuara nga klientet

Paraté e paguara ndaj furnitoréve dhe punonjésve 16,783,633 | *

Paraté e ardhura nga veprimtarité

Ineresi i paguar

Tatim fitimi i paguar

MM neto nga veprimtarité e shfrytézimit (16,783,633)| ,

Fluksi i parave nga veprimtarité investuese

Blerja e kompanisé sé kontrolluar X minus paraté e Arkétuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale 996,840

Té ardhurat nga shitja e pajisjeve -

Interesi i arkétuar e 151

Dividentet e arkétuar

MM neto e perdorura ne veprimtarite investuese (996,689)

Fluksi i parave nga aktivitetet financiare

Té ardhura nga emétimi i kapitalit aksionar 100,000

Té ardhura nga huamarrje afatgjata 18,400,000

Pagesat e detyrimeve té girase financiare

Dividenté té paguar
MM neto e pérdorur né veprimtarité financiare 18,500,000
Rritja/Rénia neto e mjeteve monetare « 719,678

Mjetet monetare né fillim té periudhes kontabél -

Mjetet monetare ne fund te per'iudhes kontabél 719,678
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4. Pasqyra e levizjeve ne kapitalet e veta per periudhen
09 Gusht - 31 Dhjetor 2010

Sy . Rezerva mmNm:.\m ..m o o
Nr. EMERTIMI mﬁﬂ.ﬂmﬁq Primi i aksionit >ﬂwﬂﬁ%m mﬁmz_._m.n:m dhe ”_Mﬂﬂwﬂ__md.m.”w ummﬂ”_%__._ n_u_mqm Totali
igjore husia

| Pozicioni mé 31 Dhjetor 2008 X (X) . (X)

A |Efekti i ndryshimeve né politikat kontabél - X)

B |Pozicioni i rregulluar X (X) (X)

1 |Fitimi neto per periudhen kontabel

2 |Dividentét e paguar (X)

3 |Rritjia e rezerves se kapitalit (X)

4 |Emetimii aksioneve X X

Il |Pozicioni mé 31 Dhjetor 2009 - - -

1 Fitimi neto pér periudhén kontabél (2,452,933) (2,452,93
2 |Dividentét e paguar k (X)

3 |Emétim i kapitalit aksionar 100,000 - 100,00
4 |Aksione té thesarit te riblera (X)
Il |Pozicioni mé 31 Dhjetor 2010 100,000 - . L (2,452,933) (2,352,9:
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5.SHENIME SHPJEGUESE

Per plotesimin e Pasqyrave Financiare, te subjektit “Y. SALLAI” sh.p.k. , per vitin 2010, eshte zbatuar kuadri
kontabel i percaktuar ne Standartet Kombetare te Kontabilitetit, ne zbatim te Ligjit 9228 date 29.04.2004 “Per Kontabilitetin
dhe Pasqyrat Financiare". Politikat kontabel kryesore te ndjekura jane, njohja e aktiveve,detyrimeve, te drejtave, te
ardhurave, shpenzimeve, vieresimi mes tyre etj.

Pasqyrat Financiare, jane pergatitur mbi bazen e konceptit te materialitetit, ku parimet baze te zbatuara jane:
a. Te drejtat e detyrimet e konstatuara,

b. Vijimesia dhe moskompesimi

Inventaret jane vieresuar me metoden e mesatares se ponderuar

Ndertimi i Pasqyrave Financiare dhe paragitie e elementeve te vegante eshte sic parashikohet ne SKK 2.
Formati i perdorur eshte i thjeshtuar, :

Paraqitja e shifrave te Pasqyrave Financiare

1.BILANCI KONTABEL

a.AKTIVI:

Ne aktivin e bilancit, shifrat jane pasayruar sipas gjendjes debitore te llogarive perkatese.

Keshtu ne Aktivet monetare jarfé Ppasqyruar mjetet monetare ne banke per 498.366leke dhe ne arke 221.312 leke.
Ne aktivet e tjera financiare shuma 6.113.044 leke shpreh shumen e Detyrimeve te tiera nga debitoret dhe shuma
4.135.997 leke eshte TVSH e mallrave te importit.

Ne aktivet AGJata Materiale shuma 996.840 leke pasqyron Shumen e nje eskavatori te blere nga importi.

b.PASIVET DHE KAPITAL!:

Ne pasqgyren e PASIVEVE dhe kapitalit jane te pasqyruar shifrat e gjendjeve ne kredi te llogarive.

Ne pjesen e Huave dhe Parapagimeve shuma 206.994 leke, jane pasqyruar detyrimet e regjistruara ne date
31.12.2010, sic jane llogaria 431 per sigurimet shogerore e shendetesore per 13.950 leke dhe TAP per 5.000 leke. Ne
kete pjese te bilancit shuma 18.400.000 leke, tregon kontributin e ortakut te vetem per mjete xhiroje ne subjekt. Mege
subjekti ne vitin 2010 nuk ka kryer asnje shije, por kryer vetem shpenzime, per pasoje humbja eshte per periudhen korrik
2010 deri ne fund te vitit, 2010 eshte, 2.452.393 leke.

3.PASQYRA E FLUKSIT TE PARASE, eshte pergatitur sipas Metodes Direkte.

Detajimi i shumes per parate e paguara fumitoreve dhe punonjesve per 16.783.633 jeshte si me poshte:

Nr " _ Emertimi Shuma
1 | Furnitore 16,656,520
2 | Kontrib. Sig. Shoq. & Shendet 52,631
3 | TAP 18,864
A 4 | Komisione 55,618
= T TWIRA TUAK | SHUMA 16,783,633
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, Gjendja e mjeteve monetare ne fund te periudhes eshte 719.678 leke, eshte sipas ndarjes qe eshte bere ne
- pasqyren e Aktiveve,

4.Pasqyra e ndryshimeve te Kapitalit:

Ne kete pasqyre humbja e realizuar ne periudhen ushtrimore te vitit 2010 per 2.452.933 leke dhe derdhja e
kapitalit fillestar ne shumen 100.000 leke

Sqarime e shifra me te hollesishme japin edhe Pasqyrat e tiera qe jane bashkengjitur.

Hartuesi i Bilancit Pronari i Firmes

Shkelgim SAKO




